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Tabivere valla üldplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline hindamine  

 
KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE PROGRAMM 

(12.03.2014) 
 
Keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) programm on dokument, milles kirjeldatakse 
kavandatavat tegevust, määratakse ära sellega kaasneva keskkonnamõju strateegilise 
hindamise sisu ja ulatus ning kirjeldatakse KSH metoodikat, tegevust ja ajakava. KSH 
programm on alusdokumendiks KSH läbiviimisel ja aruande koostamisel. 
 
1. Keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) objekt ja ulatus 
 
Käesoleva KSH objektiks on Jõgeva maakonnas asuva Tabivere valla üldplaneering, mille 
koostajateks on Artes Terrae OÜ koostöös OÜ-ga Alkranel, Tabivere Vallavalituse ja 
Tabivere valla elanikega. Keskkonnamõju strateegilist hindamist viib läbi OÜ Alkranel. 
 
Tabivere valla üldplaneering ja üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
koostamine algatati Tabivere Vallavolikogu 18. detsembri 2012. a otsusega nr 52. Otsus 
tunnistas kehtetuks 23. märtsi 2004. a otsuse nr 96 „Tabivere valla üldplaneeringu 
algatamine“. 
 
Tabivere valla üldplaneeringu eesmärgiks on valla arengusuundade määramine, territooriumi 
funktsionaalse maakasutuse planeerimine koos ehitustingimuste määramisega ehitustegevuse 
suunamiseks ja koordineerimiseks. 
 
Tabivere valla üldplaneeringu ülesandeks on ruumilise arengu põhimõtete kujundamine, 
kavandatava ruumilise arenguga kaasneda võivate majanduslike, sotsiaalsete, kultuuriliste 
mõjude ning looduskeskkonnale avalduvate mõjude hindamine ja neist tulenevalt valla 
territooriumi üldiste kasutamis- ja ehitustingimuste väljaselgitamine ja infrastruktuuride 
arendamise vajaduste määratlemine. 
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Joonis 1. Tabivere valla asukoht Jõgevamaa omavalitsustega võrreldes (allikas: Vikipeedia). 
 
Üldplaneering hõlmab Tabivere valla haldusterritooriumi (pindala 200,4 km2, joonis 1). 
Planeeringu elluviimisperioodi pikkuseks on arvestatud 10–15 aastat. 
 
1998. aastal koostas OÜ Maaplaneeringud üldplaneeringu esimese etapina Tabivere valla 
maakasutuskitsendused. Tabivere Vallavolikogu 26.03.2013. a otsusega nr. 13 kehtestati valla 
osaüldplaneering „Saadjärve I sihtala“, mis hõlmas Tabivere aleviku, Voldi küla, Tormi küla 
ja Valgma küla territooriumi. Paralleelselt osaüldplaneeringuga koostati ka Saadjärve 
ümbruse teemaplaneeringut, kuid selle koostamist lõpuni ei viidud. 
 
Tabivere valla haldusterritoorium on jaotatud 25 maa-asulaks, neist 1 alevik ja 24 küla. Koos 
infrastruktuuriga on välja kujunenud kaks piirkonda, mille keskusteks on Tabivere ja Maarja-
Magdaleena. Mõlemas piirkonnas asub kool, rahvamaja, kirik ja teenindussfäär. Lähemateks 
suuremateks keskusteks on Tartu linn (20 km) ja Jõgeva linn (29 km). Vahemaa Tartuga on 
soodus igapäevaseks tööalaseks pendelrändeks. 
 
Tabivere valla territooriumist ligikaudu 25% hõlmab enda alla Vooremaa maastikukaitseala. 
Kaitsealadest paikneb valla kirdeosas veel Kääpa maastikukaitseala ja lääneosas Kirikuraba 
looduskaitseala. Kõik nimetatud kaitsealad kuuluvad Natura 2000 võrgustiku koosseisu 
(Vooremaa maastikukaitseala osaliselt Vooremaa järvede loodusala ja Vooremaa linnualana, 
Kirikuraba looduskaitseala osaliselt Kirikuraba loodusalana ja Kääpa maastikukaitseala 
Kääpa loodusalana). 
 
Valla idaossa on moodustamisel Pataste looduskaitseala ja valla keskossa Vooremaa 
maastikukaitseala laiendus. Valla territooriumile jääb kolm kaitstavad mõisa parki 
(maastikukaitseala eritüüp) – Elistvere, Kaiavere ja Tabivere mõisa park ning kaks kaitstavat 
põlipuude gruppi – Koogi ja Maarja põlispude grupp. 
 
Maardlatest ulatuvad osaliselt valla territooriumile kohaliku tähtsusega Kaiu, Kaiavere, Lava, 
Ulpe, Visusti, Sortsi ja Kiriku turbamaardlad. 
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2. Strateegilise planeerimisdokumendiga eeldatavalt kaasnev 
keskkonnamõju 

 
KSH käigus hinnatakse üldplaneeringust tulenevaid strateegilisi keskkonnamõjusid järgmistes 
valdkondades: 

1. Vesi ja pinnas (sh jäätmeteke); 
2. Õhukvaliteet (sh kliima); 
3. Bioloogiline mitmekesisus, taimestik ja loomastik (sh roheline võrgustik); 
4. Looduskaitse ja Natura alade väärtused; 
5. Maastik ja kultuuripärand; 
6. Elanikkonna heaolu ja tervis (sh müra, õhusaaste jms); 
7. Sotsiaalse keskkonna kvaliteet; 
8. Majandusliku keskkonna areng. 

 
Olemasoleva olukorra analüüsil on selgunud järgmised küsimused, mis vajavad käsitlemist 
KSH raames (KSH läbiviimise käigus võib käsitletavate teemade ring täieneda): 

• Seosed teiste Tabivere valda puudutavate planeeringute ja arengudokumentidega, sh 
Jõgeva maakonnaplaneering ja Jõgeva maakonnaplaneeringu teemaplaneeringud 
„Asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused” ja „Jõgeva maakonna 
sotsiaalne infrastruktuur“ jms. Seejuures arvestatakse Vabariigi Valitsuse 18.07.2013. 
a korraldusega nr 337 „Maakonnaplaneeringute algatamine“ algatatud uue Jõgeva 
maakonnaplaneeringu koostamisel saadava informatsiooniga. 

• Üldplaneeringuga kaasnev mõju looduslike alade terviklikkuse ja bioloogilise 
mitmekesisuse säilimisele, Natura 2000 aladele ja kaitstavatele loodusobjektidele; 

• Väärtuslike alade (sh kultuurimälestised, väärtuslikud põllumajandusmaad, 
väärtuslikud maastikud) ja rohelise võrgustiku toimimine; 

• Olemasolevate ja planeeritava maakasutusega seotud mõjud nii loodus- kui ka 
sotsiaal-majanduslikule keskkonnale; 

• Taristu (sh teed) arendamisega kaasnevad mõjud nii loodus- kui ka sotsiaal-
majanduslikule keskkonnale. 

 
Vastavalt KeHJS § 40 lõikele 2 peab keskkonnamõju strateegilisel hindamisel selgitama, 
kirjeldama ja hindama strateegilise planeerimisdokumendi elluviimisega kaasnevat olulist 
keskkonnamõju ja peamisi alternatiivseid meetmeid, tegevusi ja ülesandeid, arvestades 
strateegilise planeerimisdokumendi eesmärke ja käsitletavat territooriumi. 
 

Vastavalt hinnatakse keskkonnamõju strateegilise hindamise käigus üldplaneeringuga 
kavandatud tegevuste ja kavandatud maakasutuse elluviimisest tulenevat võimalikku olulist 
keskkonnamõju Tabivere valla haldusterritooriumil, sealhulgas kumulatiivseid mõjusid.   
Ühtlasi pakutakse KSH aruandes välja leevendavad meetmed tegevustega kaasneva võimaliku 
negatiivse keskkonnamõju vältimiseks ja vähendamiseks. Üldplaneeringu koostamine on 
pikaajaline protsess, mille käigus planeeringulahendused pidevalt täienevad. Keskkonnamõju 
strateegiline hindamine toimub samaaegselt üldplaneeringu koostamisega. 
 
KSH osana kaalutakse ka võimalikke alternatiivseid arengustsenaariumeid (nn 
objektipõhiseid ja maakasutuse alternatiivseid lahendusi). Alternatiivide olemasolu 
selgitatakse välja edaspidise keskkonnamõju strateegilise hindamise ja üldplaneeringu 
koostamise käigus.  
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KSH aruandes käsitletakse maavarade kaevandamise ja uute maardlate kasutuselevõtuga 
seonduvat ja hinnatakse reoveekogumisaladel ja hajaasustuses seatavaid tingimusi 
reoveekäitlusele. 
 
Piiriülest (st riigipiiriülest) keskkonnamõju ette näha ei ole. Mõjusid (sh mõju Natura 2000 
aladele ja inimeste tervisele) ja nende olulisust hinnatakse täpsemalt töö käigus. Natura alade 
osas viiakse KSH aruande koostamisel läbi Natura eelhindamine. 
 
KSH aruande ühe osana käsitletakse olemasolevat olukorda. Sealhulgas kirjeldatakse 
üldplaneeringuga hõlmatava maa-ala looduslikke tingimusi, planeeringualal paiknevaid 
kaitsealuseid loodus- ja kultuuriväärtuseid ning valla sotsiaal-majanduslikku olukorda. 

3. Üldplaneeringu koostamisest huvitatud osapooled 
 
Isikud ja asutused, keda strateegilise planeerimisdokumendi alusel kavandatav tegevus võib 
eeldatavalt mõjutada või kellel võib olla põhjendatud huvi selle strateegilise 
planeerimisdokumendi vastu, on esitatud alljärgnevas tabelis 1. 
 
Strateegilise planeerimisdokumendi koostaja teatab KSH programmi avalikust väljapanekust 
ja avaliku arutelu toimumisest ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded, ajalehes ja oma 
interneti koduleheküljel. Samuti teavitatakse vastavaid huvitatud isikuid posti või e-posti teel. 
 
Tabel 1. Üldplaneeringu koostamisest huvitatud osapooled 

Isik või asutus Teavitatakse 
Tabivere Vallavalitsus osaleb otseselt planeerimisprotsessis 
Tabivere Vallavolikogu  
(ÜP algataja, vastuvõtja ja kehtestaja) e-kirjaga 

Jõgeva Maavalitsus e-kirjaga 

Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regioon e-kirjaga  

Keskkonnaministeerium e-kirjaga 

Kultuuriministeerium  e-kirjaga 

Muinsuskaitseamet e-kirjaga 

Sotsiaalministeerium  e-kirjaga 

Kaitseministeerium e-kirjaga 
Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium e-kirjaga 

Põllumajandusministeerium e-kirjaga 

Siseministeerium e-kirjaga 

Terviseamet e-kirjaga 

Maa-amet e-kirjaga 

Maanteeameti lõuna regioon e-kirjaga 

AS EVR Infra e-kirjaga 

Lõuna-Eesti Päästekeskus e-kirjaga 

Naaberomavalitsused (Laeva, Tartu,  
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Vara, Saare, Palamuse ja Puurmani 
Vallavalitsused) 

e-kirjaga 

vallaelanikud, maaomanikud, ettevõtjad 
teated kohalikus lehes ja väljaandes 
Ametlikud Teadaanded 

laiem avalikkus teade väljaandes Ametlikud Teadaanded 
valitsusvälised organisatsioonid ja 
keskkonnaühendused 

kiri Eesti Keskkonnaühenduste Kojale 
info@eko.org.ee 

 

4. KSH ja selle tulemuste avalikustamise ajakava 
 
KSH objektiks oleva Tabivere valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine 
on algatatud Tabivere Vallavolikogu 18. detsembri 2012. a otsusega nr 52. KSH läbiviimise 
orienteeruv ajakava on esitatud tabelis 2. 
 
KSH menetlus tervikuna ei lõpe KSH aruande heakskiitmisega. Vastavalt keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimise seaduse (edaspidi ka KeHJS) § 43 peab KSH tulemus 
kajastuma planeeringus ja selle lõppjäreldustega mittearvestamist tuleb põhjendada. Ühtlasi 
peab üldplaneeringu koostamise korraldaja (Tabivere Vallavalitsus) üldplaneeringu 
kehtestamisest teavitama huvirühmasid ning avalikkust vastavalt KeHJS § 44 sätestatud 
nõuetele. 
 
Tabel 2. KSH läbiviimise orienteeruv ajakava 

KSH etapp Prognoositav aeg 
ÜP ja KSH algatamine 18. detsember 2012 
ÜP eskiislahenduse koostamine november 2013 – veebruar 2014 
KSH programmi eelnõu koostamine november 2013 
Seisukohtade küsimine KSH programmi eelnõule detsember 2013  
ÜP eskiislahenduse ja KSH programmi eelnõu avalik 
väljapanek ja avalik arutelu 

veebruar 2014 

KSH programmi esitamine heakskiitmiseks märts 2014 
ÜP planeerimisettepaneku ja KSH aruande eelnõu 
koostamine 

veebruar – mai 2014 

ÜP planeerimisettepaneku kooskõlastamine juuni – august 2014 
ÜP ja KSH aruande avalik väljapanek ja arutelu oktoober 2014 
KSH aruande esitamine heakskiitmiseks november 2014 
ÜP esitamine kehtestamiseks veebruar 2015 
 
Ajakava võib muutuda ettenägematute takistuste ilmnemisel. 
 

5. KSH metoodika 
 
KSH ehk planeeringu elluviimise aluseks olevate strateegiliste valikute elluviimise mõju 
hindamine annab planeeringu kehtestajale enne otsuse tegemist vajaliku teabe, mis selle 
otsusega hiljem kaasneb. Mõju hindamise eesmärk on otsustaja teadlikkuse tõstmine ja selle 
tulemusel keskkonna jätkusuutlikku arengut tagavate keskkonnatingimuste kehtestamine 
planeeringu koosseisus.  
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KSH tugineb sellele, et hinnatakse planeeringu elluviimisega tõenäoliselt kaasnevat olulist 
mõju. Keskkonnamõju on keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 
5 alusel oluline, kui see võib eeldatavalt ületada tegevuskoha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi või seada ohtu inimese tervise ja heaolu, kultuuripärandi 
või vara. 
 
Üldplaneeringu KSH läbiviimise käigus püstitatakse KSH eesmärgid erinevate KSH 
valdkondade osas. Lisaks pakutakse KSHs vajadusel välja ja võrreldakse töö käigus tekkivaid 
nn objektipõhiseid ja maakasutuse alternatiivseid lahendusi (alternatiivid) ning antakse 
hinnang sobivama alternatiivi valikuks. KSH käigus hinnatakse üldplaneeringu ja selle 
alternatiivsete lahenduste mõjusid nii kvalitatiivselt kui ka konkreetse valdkonna kohta 
püstitatud KSH eesmärkide suhtes. Seejuures hinnatakse mõjusid nii lühi- kui ka pikaajalises 
perspektiivis ning arvestades võimalikku mõjude kumuleerumist. Mõjude olulisust hinnatakse 
tabelis 3 toodud skaala alusel. 0-alternatiiv ehk olukord, kus Tabivere vallale üldplaneeringut 
ei kehtestata ning valla ruumilist arengut on võimalik suunata maakonnaplaneeringu, 
detailplaneeringute ning arengukavade kaudu, reaalselt rakendatav ei ole, kuna 
planeerimisseaduse (RT I 2002, 99, 579) kohaselt on kohaliku omavalitsuse üldplaneeringu 
koostamine kohustuslik. Seetõttu pole null-alternatiivi rakendamine reaalne alternatiiv ja 
KSH-s 0-alternatiivi ei käsitleta. 
 
Tabel 3. Mõjude olulisuse hindamise skaala 

Hinne Seletus 
+ + tugev positiivne mõju 
+ nõrk positiivne mõju 
0 mõju puudub 
- nõrk negatiivne mõju 
-- tugev negatiivne mõju 
? mõju olulisust ei ole võimalik määrata 

   
Üldplaneeringu ja selle alternatiivide lõplik järjestus saadakse enam esinenud olulisusetüübi 
võrdlemisel alternatiivide lõikes. 
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6. Strateegilise planeerimisdokumendi algataja, koostaja, 
kehtestaja, KSH koostamise korraldaja ja KSH programmi 
koostanud eksperdi andmed 

 
Üldplaneeringu koostamise korraldaja  
ja üldplaneeringu koostaja: 

Tabivere Vallavalitsus 
Tuuliku 11, 49127 Tabivere alevik, 
Jõgevamaa 
kontaktisik: Kuldar Lõhmus 
tel: 776 6940 / 516 9341 
e-post: kuldar@tabivere.ee 
 
Artes Terrae OÜ 
Puiestee 78, 51008 Tartu 
kontaktisik: Heiki Kalberg 
tel: 509 1874 
e-post: heiki@artes.ee  
 
OÜ Alkranel 
Riia 15b, 51010 Tartu 
kontaktisik: Alar Noorvee 
tel: 736 6676 / 554 0579 
e-post: alar@alkranel.ee  
 
 
  

KSH programmi koostaja  
ja KSH teostaja: 

OÜ Alkranel 
Riia 15b, 51010 Tartu 
kontaktisik: Alar Noorvee 
tel: 736 6676 / 554 0579 
e-post: alar@alkranel.ee 
 

Üldplaneeringu algataja ja kehtestaja: 

Tabivere Vallavolikogu 
Tuuliku 11, 49127 Tabivere alevik, 
Jõgevamaa 
kontaktisik: Endla Suvi (vallasekretär) 
tel: 776 6941 
e-post: info@tabivere.ee 
 
KSH järelevalvaja: 
Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regioon 
Aia 2, 48306 Jõgeva 
tel: 776 2410 
e-post: jogeva@keskkonnaamet.ee  

KSH töörühm on järgmine: 

• Alar Noorvee, OÜ Alkranel, KSH juhtekspert; 
• Veljo Kabin, OÜ Alkranel, keskkonnaspetsialist; 
• Elar Põldvere , OÜ Alkranel keskkonnaekspert; 
• Heiki Kalberg, Artes Terrae OÜ, maastikuarhitekt. 

 
KSH töörühma juht Alar Noorvee omab KSH läbiviimise õigust (vastavalt keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadus §34 lg 3) sest: 

• Omab enam kui 2-aastast töökogemust keskkonnamõju hindamiste ja keskkonnamõju 
strateegiliste hindamiste juhteksperdina. Omab keskkonnaalast töökogemust alates 
2000. aastast. On seejuures läbi viinud mitmed üld- ja detailplaneeringute 
keskkonnamõju strateegilised hindamised (http://www.alkranel.ee) 

• On omandanud kõrghariduse keskkonnatehnoloogias (PhD) Tartu Ülikooli Geograafia 
Instituudis ning läbinud Keskkonnamõju hindamise ainekursuse (2 AP) Tartu Ülikooli 
Geograafia Instituudis 2002. a ning Kohaliku ja regionaalse arengu planeerimise 
ainekursuse (2 AP) Tartu Ülikooli Geograafia Instituudis 2005. a. (1 AP = 40 tundi 
maht) 

• Ekspert tunneb keskkonnamõju strateegilise hindamise põhimõtteid, protseduuri ja 
hindamisega seotud õigusakte. Kasutatavad metoodilised juhendmaterjalid: 

o Euroopa Komisjoni juhend “Guidelines for the Assessment of Indirect and 
Cumulative Impacts as well as Impact Interactions“ (mai 1999, inglise keeles) 
http://www.envir.ee/91552 
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o Therivel, R. „Strategic Environmental Assessment in Action“ London, 2004. 
o „Sustainability Appraisal of Regional Spatial Strategies and Local 

Development Documents“ Office of Deputy Prime Minister, London 2005. 
o Commission's Guidance on the implementation of Directive 2001/42/EC on 

the assessment of the effects of certain plans and programmes on the 
environment. 

 
7. Projektiga seotud olevate pädevate asutuste seisukohad 
 
Käesoleva KSH programmi kohta küsitakse seisukohti järgmistelt asutustelt: 

• Jõgeva Maavalitsus; 
• Keskkonnaameti Jõgeva-Tartu regioon; 
• Kultuuriministeerium; 
• Sotsiaalministeerium; 
• Keskkonnaministeerium; 
• Muinsuskaitseamet; 
• Kaitseministeerium; 
• Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium; 
• Põllumajandusministeerium; 
• Siseministeerium; 
• Terviseamet; 
• Maa-amet; 
• Maanteeameti lõuna regioon; 
• Naaberomavalitsused (Laeva, Tartu, Vara, Saare, Palamuse ja Puurmani 

Vallavalitsused).
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8. KSH programmi lisad 
 
KSH programmi lisad 
 
Lisa 1. ÜP ja KSH algatamise otsus ning sellest teatamine. 
Lisa 2. KSH programmi eelnõu kohta esitatud seisukohad ja nendega arvestamine. 
Lisa 3. ÜP lähteseisukohtade ja KSH programmi eelnõu avalikust väljapanekust ja avalikust 
arutelust teatamine. 
Lisa 4. Avaliku väljapaneku ajal laekunud ettepanekud ja nendega arvestamine. 
Lisa 5. Avaliku arutelu protokoll ja osalejate nimikiri. 
Lisa 6. KSH programmi heakskiitmisotsus 
 
KSH programmi koostasid: 

Alar Noorvee 
OÜ Alkranel 
Riia 15B, 51010 Tartu  
55 40 579 
7 366 676 
alar@alkranel.ee 

Veljo Kabin 
OÜ Alkranel 
Riia 15B, 51010 Tartu  
52 08 199  
7 366 676 
veljo@alkranel.ee 
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Lisa 1. ÜP ja KSH algatamise otsus ning sellest teatamine. 
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Lisa 2. KSH programmi eelnõu kohta esitatud seisukohad ja nendega arvestamine. 

 

Terviseameti Lõuna talituse 23.12.2013.a kiri nr 9.3-1/10608 

 
 
Vastus: Kirja sisu alusel ettepanekuid ei esitatud. 
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Vara Vallavalitsuse 13.12.2013. a kiri nr 6-2/464-1 

 
 
Vastus: Kirja sisu alusel ettepanekuid ei esitatud. 
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Palamuse Vallavalitsuse 03.01.2014. a kiri nr 1-2/1083 

 

Vastus: Kirja sisu alusel ettepanekuid ei esitatud. 
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Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 07.01.2014. a kiri nr 1.10.17/13-
00633/125 

 

Vastus: Kirja sisu alusel ettepanekuid ei esitatud. 
 
 
 
 



 

Tabivere valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. 
KSH programm. OÜ Alkranel, 2014. 

 

18 

Maanteeameti 17.12.2013. a kiri nr 15-2/13-00124/252 

 
 
Vastus: Ettepanekuga arvestatakse üldplaneeringu ja KSH koostamisel. 
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Siseministeeriumi 19.12.2013. a kiri nr 13-3/167-2 
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Alljärgnevalt on esitatud vastused Siseministeeriumi 19.12.2013. a kirjaga nr 13-3/167-2 
esitatud märkustele ja ettepanekutele vastavalt esitatud märkuste numeratsioonile. 
 

1. KSH aruande koostamisel hinnatakse üldplaneeringust tulenevaid sotsiaalseid ja 
majanduslikke mõjusid. 

2. Täiendasime KSH programmis tabelit 2 üldplaneeringu koostamise etappidega. 

3. Üldplaneeringu ja KSH koostamisel arvestatakse koostatava Jõgeva 
maakonnaplaneeringuga kavandavate arengutega nii palju, kui see on tulenevalt 
üldplaneeringu koostamise ajakavast võimalik. 

4. Tähelepanekuga arvestatakse. 
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Keskkonnaministeeriumi 30.12.2013. a kiri nr 11-2/13/10502-2 
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Alljärgnevalt on esitatud vastused Keskkonnaministeeriumi 30.12.2013. a kirjale nr 11-
2/13/10502-2. 

 
KSH programmi peatükis 2 tõime välja, et Natura alade osas viiakse KSH aruande 
koostamisel läbi Natura eelhindamine. Mõjusid kliimale hinnatakse õhukvaliteedi all ja 
jäätmeteket valdkonna „vesi ja pinnas“ all. Peatükki 2 on täiendatud nimetatud 
informatsiooniga. 
 
Eemaldasime KSH programmi peatükist 6 viited KMH litsentsile. 
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Keskkonnaameti 27.12.2013. a kiri nr JT 6-8/13/28147-2 
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Alljärgnevalt on esitatud vastused Keskkonnaameti 27.12.2013. a kirjaga nr JT 6-
8/13/28147-2 esitatud märkustele ja ettepanekutele vastavalt esitatud märkuste 
numeratsioonile 

 

1. KSH programmi on korrigeeritud Kirikuraba looduskaitseala osas. 

2. KSH programmis on parandatud sõnastust lähtuvalt Teie ettepanekust. 

3. KSH programmis on nimetatud ja arusaadavamalt välja toodud Kääpa loodusala. 

4. KSH aruandes käsitletakse nii olemasolevaid kui ka projekteeritavaid püsielupaiku. 

5. KSH programmi peatükki 2 on lisatud valdkonnana looduskaitse ja Natura alade 
väärtused. 

6. KSH aruandes käsitletakse piirkonda jäävaid vääriselupaiku (VEP). 

7. KSH programmi peatükis 1 tõime välja valla territooriumile ulatuvad maardlad. KSH 
aruandes käsitletakse maavarade kaevandamise ja uute maardlate kasutuselevõtuga 
seonduvat 

8. KSH aruandes käsitletakse reoveekogumisaladel ja hajaasustuses seatavaid tingimusi 
reoveekäitlusele. 
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Muinsuskaitseameti 03.01.2014. a kiri nr 1.1-7/2519-1 
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Alljärgnevalt on esitatud vastus Muinsuskaitseameti 03.01.2014.a kirjale nr 1.1-7/2519-1 

Muinsuskaitseameti kirjas välja toodud teemasid käsitletakse KSH aruandes „Maastik ja 
kultuuripärand” valdkonna all (KSH programmi punkt 2). Samuti tuuakse vajadusel välja 
täiendavad leevendavad meetmed kultuurikeskkonna säilimise tagamiseks. Kaitsevööndite 
võimaliku täpsustamise osas konsulteeritakse vajadusel maakonna vaneminspektoriga. 
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Põllumajandusministeeriumi 06.01.2014. a kiri nr 9.4-4/12685-1 
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Alljärgnevalt on esitatud vastus Põllumajandusministeeriumi 06.01.2014. a kirjale nr 
9.4-4/12685-1 

 

KSH programmis on asendatud lähtuvalt Teie ettepanekust põllumaa põllumajandusmaaga. 
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Lisa 3. ÜP lähteseisukohtade ja KSH programmi eelnõu avalikust väljapanekust ja avalikust 
arutelust teatamine. 
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Lisa 4. Avaliku väljapaneku ajal laekunud ettepanekud ja nendega arvestamine. 
 
Päästeameti 17.02.2014. a kiri nr 7.3-2.2/1075 
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Alljärgnevalt on esitatud vastused Päästeameti 17.02.2014. a kirjale nr 7.3-2.2/1075. 
 
Üldplaneeringu lähteseisukohti täiendatakse üldplaneeringu koostamise käigus. KSH 
programmi puudutavad vastused on esitatud alljärgnevalt. 
 

- KSH aruandes tuuakse välja olemasolevad riskiallikad nende esinemise korral. 
- KSH programmi koostamise etapis ruumilise mõjuga ja suure riskiohuga objekte 

Tabivere valla territooriumile kavandatud pole. Objektide kavandamise korral tuuakse 
nad KSH aruandes välja hinnatakse nendega kaasnevat mõju. 

- Planeeritava vastavust tuleohutusnõuetele hinnatakse valdkonna all elanikkonna 
heaolu ja tervis, nii palju kui see on tulenevalt planeeringu üldistuse tasemest 
võimalik. 

- Planeeritava mõju päästetööde toimepidevusele käsitletakse valdkonna all elanikkonna 
heaolu ja tervis. 
 
Lisasime Päästeameti Lõuna päästekeskuse üldplaneeringu koostamisest huvitatud 
osapoolte hulka (tabel 1). 
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Eesti Raudtee 18.02.2014. a kiri nr 1-5.1/323-1 
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Vastus: Üldplaneeringu koostamisel arvestatakse Eesti Raudtee 18.02.2014. a kirjas nr 1-
5.1/323-1 esitatud lähtetingimustega. Keskkonnamõju strateegilise hindamise käigus 
hinnatakse hoonestusalade kavandamisel raudtee vahetus lähedusse raudteeveeremist 
tulenevaid mõjusid ja vajadusel nähakse ette leevendavad meetmed. 
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Terviseameti 10.02.2014. a kiri nr 9.3-4/1020 

 
 
Vastus: Kirja sisu alusel ettepanekuid ei esitatud. 
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Lisa 5. Avaliku arutelu protokoll ja osalejate nimikiri. 
 

Tabivere valla üldplaneeringu (ÜP) lähteseisukohtade ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) programmi eelnõu 

avalik arutelu protokoll 
 

18. veebruar 2014. a 
Tabivere Vallavolikogu saal 

 
Arutelu algus kell 15:05, lõpp kell 16:40. 
 
Arutelu juhatas: Kuldar Lõhmus (ehitusspetsialist) 
Osales: 10 inimest, osalenute nimekiri on esitatud protokolli lõpus. 
 
Päevakord: 

• Sissejuhatav sõnavõtt (Kuldar Lõhmus); 
• ÜP lähteseisukohtade tutvustamine (Heiki Kalberg, Artes Terrae OÜ planeerija); 
• KSH programmi eelnõu tutvustamine (Alar Noorvee, OÜ Alkranel keskkonnaekspert); 
• Täiendavate küsimuste, ettepanekute, seisukohtade esitamine ja neile vastamine. 

 
 

1. Tarmo Raudsepp (Vallavalitsuse liige): Kus kohast tuleb mõiste Jää-aja tee? 
 

Heiki Kalberg: See on minu välja pakutud termin, mida me saame vajadusel muuta. 
 

2. Helen Manguse (Keskkonnaameti keskkonnakasutuse juhtivspetsialist): 
Ettepanek on lisada valla ja linna ruumilise arengu põhimõtete alla Jõgeva ka kohana, 
kuhu vallast tööle minnakse. 
 
Heiki Kalberg: Ettepanekuga arvestame. 
 

3. Heiki Kalberg: Kuidas võiksime geoparki nimetada? 
 

Tarmo Raudsepp: Loodusturismi objektina võiks geoparki käsitleda. 
 

Heiki Kalberg: Püüame sõnastada geopargi üldplaneeringus kui maastikuga seotud 
turismi võimaldamine. 

 
4. Tarmo Raudsepp: Jalgrattatee võiks Tartust Jõgevani ulatuda. 

 
Heiki Kalberg: Ettepanekuga arvestame. 

 
5. Kalmer Lain (Vallavanem): Ruumilise arengu eesmärkidena lisada veekogudega 

seonduvad eesmärgid. 
 

Heiki Kalberg: Eesmärkide all neid mainitud pole. 
 

6. Riina Jääger (Revisjonikomisjoni esimees): Jõgevamaa piires on Vooremaa 
maastikukaitseala piirangud väga ranged, seevastu Tartumaa osas on leebemad. Kui 
normid on ühesed, siis kuidas on ühel pool lubatud ehitamine ja teisel pool mitte? 
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Helen Manguse: Kui planeering on kehtestatud ja ehitamise alad on määratletud, siis 
on Keskkonnaametil võimalik tugineda planeeringule ja oluliselt lihtsamalt lubada 
ehitustegevust. Kui planeering puudub, siis on ametkonna seisukoht pigem 
ehitustegevust keelav. Üldplaneeringuga saab teha ettepaneku ehituskeeluvööndi 
vähendamiseks. 
 
Riina Jääger: Ehituskeeluvööndi vähendamist tuleks üldplaneeringuga kaaluda. 

 
7. Tarmo Raudsepp: Kas üldplaneeringu koostamise käigus võetakse arvesse ka 

varasemalt samale territooriumile tehtud töid (osaüldplaneering ja teemaplaneering)? 
 

Heiki Kalberg: Arvestame varasemalt tehtud töödega. 
 

8. Tarmo Raudsepp: Siseministeeriumi kirjast lähtuvalt, kas üldplaneeringu 
kehtestamisel osaüldplaneering kaotab kehtivuse? 

 
Heiki Kalberg: Jah. Kui võimalik, siis osaüldplaneeringust teisendame vajaliku osa 
üldplaneeringusse ümber, et oleks üks dokument. 
 

9. Riina Jääger: Analüüsida ehitustemaatikat Vooremaa maastikukaitsealal. 
 

Heiki Kalberg: Ettepanekuga arvestame. Samuti lisame arengueesmärkide alla 
järvede väärtustamise. 
 

10. Heiki Kalberg: Kas hooajalise kasutusega elamu maa-alasid on Tabivere vallas. 
 

Riina Jääger: Elistvere külas on. 
 

11. Kuldar Lõhmus: Koostada võiks piirangute kaardi, kus on kõik kitsendused peal. 
 

Alar Noorvee: Ametkondlikuks kasutamiseks saame koostada piirangute kaardi, kus 
on ka I ja II kaitsekategooria liigid peal. 
 

12. Heiki Kalberg: Kas me lähteseisukohtadesse jätame, et kaaluda Elistvere ja Kaiavere 
külade keskuste määramist detailplaneeringu koostamise kohustusega alaks? 

 
Otsus: Jätame kaalumisevõimaluse sisse ja lisame Koogi ja Valgma küla ning Voldi 
külas Äksi kiriku ümbruse. 
 

13. Heiki Kalberg: Millised on kohalike arvates miljööväärtuslikud hoonestusalad? 
 
Sille Raidvere (Muinsuskaitseamet): Maarja, Koogi ja Juula küla, samuti raudtee 
ümbrus. Üldplaneeringus tuleks analüüsida läbi ajaloolised külasüdamed ja 
ehitustingimused tuleb seada sellised, et uued hooned sobituksid vana 
hoonestruktuuriga. Vaadata üle XX sajandi arhitektuuri nimistu. 
 

14. Helen Manguse: Tuua välja ja analüüsida, mis piirangud kehtivad teekaitsevööndis. 
 

Heiki Kalberg: Analüüsime seda. 
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15. Kalmer Lain: Kas on olemas normid, millistel juhtudel on kergliiklustee vajalik? 
 

Heiki Kalberg: Maanteeametil on olemas normid. 
 

16. Helen Manguse: Planeeringu koostamise käigus tuleks läbi mõelda, millised 
tehnovõrgud ehituskeeluvööndisse võiksid tulevikus tulla. Samuti läbi mõelda ranna-
alale kavandatavad rajatised. 

 
Heiki Kalberg: Arvestame. 
 

17. Riina Jääger: Kas üldplaneeringuga saab teha ettepaneku osa Tabivere mõisapargi 
alast mõisapargist välja arvata. 

 
Sille Raidvere: Seda ei pea üldplaneeringuga tegema, vaid võib lihtsalt 
vallavalitsusele ettepaneku esitada. 
 

18. Sille Raidvere: Ettepanek on käsitleda ka ajaloolist külastruktuuri koos väärtuslike 
maastikega. 

 
Heiki Kalberg: Lisame samasse planeeringu väärtuslike maastike peatükki. 
 

 
Protokollis: Veljo Kabin (OÜ Alkranel keskkonnaspetsialist) 
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Lisa 6. KSH programmi heakskiitmisotsus 
 

 



 

Tabivere valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. 
KSH programm. OÜ Alkranel, 2014. 

 

49

 



 

Tabivere valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. 
KSH programm. OÜ Alkranel, 2014. 

 

50 

 


